Cardi- nales.

Ep̄s an excōicet p iuria p̄pria.

Dyaconisse n̄ sunt.

aut. [Dyaconissa] Hodie non sunt dyaconisse: sed ab batisse. q̄ possunt esse post. xxx. annos. dic extra de elec. c. indēntratis. bus. lib. vi. xxvij. q. i. dyaconissam. de penit. et re. c. noua.

Etas in ordinando.

aut. [Presbyterū.] Hodie sufficiunt. xxx. anni. p̄pleti. extra de elec. c. cū in cūctis. et i p̄sbyteris. xxv. In dyaconis. xx. In sub dyaconis. xvij. Dic plene extra de eta. et quali. oz. in cle.

Ep̄s nō remittit iniuriam ecclesie.

Si q̄s i hoc gen⁹ Hec lex ē canonizata. ij. q. j. c. i. primis. §. si q̄s in hoc gen⁹. An possit remittere in iuria ecclesie: Dic q nō. xxij. q. iij. c. si is. c. cū desideres. et c. contingit. extra de sen. excōica.

verberā clericus.

aut. [Sed nouo.] De iure canonico dic q q̄ capit vel verberat clericum: est sacrilegus et excōicatus. Et dic p̄ Inno. et hosti. de sen. excōi. vt fame. et cum contingat. extra de pe. c. ij. xxvij. q. iij. si q̄s suadente. vbi ponūtur emende pecuniarie. Sed si in ep̄m manum apponat: si sit laic⁹: amittat bona sua. xxvij. q. iij. c. si quis deinceps. si clericus: deponitur: et traditur brachio seculari. xj. q. j. si quis sacerdos. Si vero in his prestitit consilium: pri-

In ecclesijs Tota loq̄ de ascripticijs tā tū. km. yz. Sed dic secūdum glo. generaliter de omnibus. [Vico.] hodie non est vis. extra de iudi. c. cus deputati. [Iudicio] vide extra de vi. et honest. cle. c. statuimus.

8

Si q̄s curialis [Condi- tion] nō tamē desinit esse clericus km glo. [Dox.] anteq̄ fieret cleric⁹. [De- curiones.] dic vt j. e. quisquis.

Si ecclesie [Commissus] agē do ciuilliter. sec⁹ si criminaliter. §. ti. i. l. placet. et l. iubemus. §. sane.

Degrada- t⁹ p̄fici- cit et reti- net p̄uile- giū cleri- cale.

Quicūq; [Detrus⁹.] id ē ex- pulsus vide extra de pe. c. degradatio. li. vi. Et dic q degradatus cōficit et retinet priuilegium clericale vt ibi notatur.

Cōuenticulas [Extra ec- clesiam.] m̄to minus in ecclesia. [Celebrari.] hic nō obtinet ar. a cōtrario sensu. j. de condi. incer. l. ij. [Celebrantes.] vide. j. de mono. in rubrica.

Quisq; [Annotatus.] quia fit ascripticius. et in fra. e. iubemus. [Clericatu.] sed si clericus fuerit poterit promoueri vt sequitur. [Hocitur.] supra. e. in ecclesijs. [Sarcinam.] Nota domi- num habere iurisdictionem super ascripticijs. vt scripti infra ne quis i causa sua. [Quo maluerit.] ar. q̄ vasallus seruit per substitutum. In feu. si de feu. fue. contro. inter do. et ag. vas. capi. si quis decesserit.

Vasall⁹ seruit p̄ substitutum.

[Que certe.] vide. s. ti. i. l. placet.

Placet [Extra de publicis] i. ne cle. vel mona. c. i. et. c. sic. z. cap. sacerdotib⁹. [Toti⁹.] olim vtebāt de publico et habebant victus zc.

Aut Interdicim⁹ Sed an ad scacos? Mo. dicit q sic sed ad aleas non etiā gratis fm g. facit extra de vi. z honest. cleri. cum decore et. c. clericis. z vide e. ti. c. i. li. vi. z i cle. de excef. pla. c. it. dilectos

aut. Mitomag⁹ [Cessant eoz cōiugia.] extra de cle ri. piuga. c. i. Sed an papa possit vi spensare q sacerdos cōtrahat mri moniū? Dic q sic extra de voto. c. i. per doct. sed non cum monacho. nisi ex magna cā. vide extra d sta. mo. c. cum ad monasteriū in fiii. de reg. turis. c. semel. li. vi. in nouella.

Aut. Epō. Idē dic. in monachis fm glo. Et vide extra de coha. cle ri. z muli. c. a nobis. Et hodie. e. ti. in hibendū. vbi in hibetur de oibus.

Si q̄s presbyter. [Peruenire noscūtur] facit illud quod scripsi. s. ti. i. in auf. ingressi. [Vel monasterijs.] no. cōtra prela tos succedentes. et est notabile.

Aut. Nunc autē [Cessante.] q̄ ad testamenti factio nem. sed non quo ad donationes. s. ti. i. in auf. si q̄ mulier. [Detrahaf] ēt in vita ip̄i? f. e. deo nobis fz glo.

Ad similitudinē. [Per substitutos.] s. e. quisquis.

Si qua. [Per calūniā] probatā vel pre sumptā. [Putabuntur.] hodie ali ud. sufficit enim eos in possessiōe eē nec iuder laicus de hoc cognosceret. vide plene extra de sen. excōi. c. si iu dex. li. vi. z si non in possessiōe eēt: sufficeret pbare p testes collationē

ordinū. extra de cleri. pere. c. tue. e c. i. vide ibi p Inno. z archid. i phe mio. li. vi. Sed qd si cui neget sigillū vel signū notarij: z est in pegri nis partibus. vel d: tibi proba q tu voceris noie contēto i fra? Inno. vi detur velle q tu tenearis facere fidē de his in arduis. sec⁹ in modicis extra de si. ifru. c. qd super his z. c. i. Sed spe. nō admittit tales opposi tiones: nisi eēt pducēs psona suspec ta. vt i ti. de ifru. edi. s. restat. p. fz qd Et adde qd scripsi. f. de re. ali. l. ij. de hoc no. extra de procu. c. i. in gl. ber.

Qm̄ venerabilis [Uno ore] simul. vel oibus ore vni? extra d re iudi. cū ab vno li. vi. d ele. in genesi. ff. de arbi. l. sicuti. cū nōt⁹.

Id quod. [Personis.] vt fact⁹ i eccle sia i auf. de eccl. ti. s. si qsi noie colk. ix. Insi. d le. s. icert⁹. Dic ibi [Eua nescat] dic extra de iura. calū. c. i.

Cuz clericis. [Lui= gocijs.] Nota q verbū negociū cō tinet causas criminales z ciuiles. p archi. extra de procura. q ad agen dū. li. vi. Ad sic verbū cās. f. de trā sac. l. causas vel lites. Et facit con tra multos quibus datur seu com mittitur cognitio causarum: qui nō pnt cognoscere i criminalib⁹ [Pro hibētur] dic extra de iura. calū. c. i.